¶ tenent ad restitutionē. **Lv**
Quid de iudicibus et alijs secularib⁹
administratozib⁹ qui negligunt facere iu
sticiam et defendere oppressos ecclesiasti
cos viduas et pupillos. Dic q̄ ipso iure
sunt excoicati post terciā monitionē. nec
p̄nt absolui nisi prius de damno satisfaci
ant. vt dicit tex. iuncta glo. in. c. admini
stratores. xiiij. q. v. vide. j. §. Lxvi.

Quid de iudice qui omittit **Lvi**
cōdemnationē expensarū. R̄ndet Jo. de
pla. in. l. obseruare. l. de decu. li. x. q̄ te
netur de suo refundere eas p̄ri. l. p̄peran
dum. §. si n̄ sit alterutra. l. de iudic. et in
glo. in. d. l. obseruare. quod intellige si fue
runt petite. aliter ius perit causa negligē
tie scz p̄tis nō petentis et iudicis nō con
demnantis melior ē causa cōuenti. l. si ser
uum. §. si sequit. in. fi. ff. de ver. obli. P̄t
t̄n cōdemnare si vult licet nō sit petitū. cū
hoc emergat post litē p̄testatā. et sic ad ei⁹
officiū spectat. l. ediles. §. sciendū. ff. de
edil. edic.

Quid de iudicibus faciētibus barata
rias: Dic q̄ debent puniri. l. iulia repetē.
vt insti. de publi. iudi. §. sunt preterea. vbi
vide plene p̄ d̄m Jo. de pla.

De restitutione aduo catorum.

Quid si aduocat⁹ fuerit in culpa qz nō
erat idoneus puta erat de p̄sonis p̄hibi
tis aduocare. vt religiosus vel in sacris.
R̄ndet Host. in sum. ti. de penitētia. §. q̄
bus. §. quid de aduocatis. qui in hoc ca
su non credit q̄ teneat ad restitutionē illi
a quo accepit salariū si aliter diligenter
officiū suū exequat. nec in culpa sit amis
sionis cause: sed al̄s est ei iniungendū. vt
illud expendat in p̄ias causas et subueni
atur peccatori orōnibus et suffragiis ec
clesie et illorū qui elemosynā recipiūt. ar.
xiiij. q. v. non sane. xij. q. ij. gloria ep̄i. et. c.
aurum.

Sed quid si recipit immoderatū precii
seu salariū. R̄ndet idē vbi. s. q̄ id plus te
net restituere illi a q̄ plus extorsit. **Lix**

Quid si p̄ ignorantia vel negligentia
clientulus su⁹ amisit litē. R̄ndet idē vbi. s. q̄
tenetur restituere salariū et damnū qd ob

hoc clientul⁹ suus incurrit. ar. ff. ad. l. aq̄.
l. idem iuris. et de eta. et quali. c. ad aures
Itē si p̄ cauillationē abstulit aduersario
suo bonā causam vel ip̄as grauauit vt ī ali
quo petēdo dilationē supflūā vel allegan
do falsa cōtra cōscientiā vel faciēdo posi
tionē duplicē vel canillosam vel p̄ instru
ctionē falsi testis. vel qz induxit clientulū
suū ad veritatē negandā: tenet in solidū
quo ad verum interesse. Lōcor. monal. in
sum. in tractatu restitutionū. **Lx.**

Item tenent aduocati de damnis cō
tingentibus eoz dolo et fraude. puta qm̄
voluit impedire administrationē alicui⁹
tutoris: faciunt eum accusari de suspecto:
scientes q̄ lite cōtestata in causa suspicio
nis immediate interdicit̄ tutori admini
stratio. vt. ff. de solut. l. q̄ si forte. et insti:
quib⁹ mo. tute. si. §. desinunt. Item tenen
tur ad restitutionē parti aduerse de omni
damno illi aduocato qui instruit clientu
los suos negare veritatē et falsum respon
dere. de quibus vt dicit glo. in. c. i. de con
fessi. li. vi. et. l. di. sepe. que etiā dicit q̄ so
lent aduocati dicere clientulo si hoc cōfi
teris: p̄des causam. nec dicūt. p̄des aīam
si negaueris. ex de sumo. c. matheus. Itē
qui petunt supfluas dilatoēs et terminos
de quib⁹ dicit̄ p̄ glo. in. c. statutū. §. si. de
rescrip. li. vi. vbi dicit̄. Cōsueuerūt aduo
cati sua doloitate et imperitia. nescientes
aliter p̄tes iuuare dilatoēs iuris petere
ad testes vltra marinos vel extra puincia
p̄ducendos. iij. q. iij. spaciū. Vnde p̄t iu
dex si de malitia p̄sumit. s. vt id fieret cau
sa p̄relandi negociū suū sacramentū exi
gere. sed si iurabat videbatur danda t̄ila
tio. Cōsueuerunt iudices aliter p̄uidere
fm̄ formā decretalis. de fidei iussu. cōstitu
tis. s. ibi cōmittere receptionē testiū rece
pta cautione ab illo q̄ vadat vt mittat ad
videndū illos iurare. Super quo vide qd
ibi notat̄. hodie puto melius p̄uisuz p̄ hāc
literā. Si enī dicet pars habeo testes vlt
tra marinos: et iudex r̄ndebit patus sum
illos citare et expectare. de pone salariū p̄
expensis testiū in eundo veniēdo: standā
quod si facere nollet: causam non differat
iudex.